



LICITAÇÃO
FLS. 485
RUBRICA [assinatura]

Relatório de Vencedores

Prefeitura Municipal de Itapaje

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 19.12.2023.02-SRPE – Processo N° 04.12.2023/04

Órgão Promotor: Prefeitura Municipal de Itapaje

Unidade Compradora: Prefeitura Municipal de Itapaje

Pregoeiro(a): Franciano Franca Cordeiro

Autoridade Competente: Samya Maria de Sousa Figueredo

Local: www.bbmnet.com.br | www.novobbmnet.com.br

Critério de Julgamento: Menor Preço

Critério de Fechamento: Global do Lote

Total Geral Negociado: R\$ 1.552.900,00

Vencedores:

Fornecedor: omega distribuidora de produtos alimenticios ltda - 41.600.131/0001-97

Valor total dos contratos do fornecedor:	R\$ 1.552.900,00
---	-------------------------

LICITAÇÃO

FLS

480

RUBRICA

[Handwritten signature]

Lote: 1

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 4

Início da Etapa de lances em 15 de Janeiro de 2024 as 10:00:40

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	<p>ARROZ PARBOILIZADO Especificação : Arroz agulhinha especial tipo I, parboilizado, longo fino, beneficiado, polido, procedência nacional e ser de safra corrente, limpo, grãos inteiros mínimo de 90%, embalagem em pacotes de 1Kg, inviolados, sem presença de insetos ou impurezas que possam torna-lo impróprio para o consumo humano, registro no órgão competente. O produto deverá apresentar validade mínima de registro no órgão competente e rotulagem de acordo com a legislação vigente. Validade mínima de 06 meses da data de entrega do produto.</p>	REALEZA	50.000 Quilograma(s)	R\$ 7,87	R\$ 393.500,00
2	<p>AÇÚCAR CRISTAL BRANCO. Especificação : Branco, puro e natural, pó branco fino de fácil escoamento, Não deve ser pedrado, embalagem de 1Kg. Validade minina de 06 meses da data de entrega do produto.</p>	REALEZA	10.000 Quilograma(s)	R\$ 4,91	R\$ 49.100,00
3	<p>FEIJÃO DE CORDA TIPO 1KG Especificação : TIPO 1, EMBALADO EM SACOS DE PLASTICO TRANSPARENTE , PACOTES DE 01KG, ACONDICIONADOS EM FARDO DE 10KG A 30KG. DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSAS NA EMBALAGEM, INVIOADOS, SEM A PRESENÇA DE INSETOS OU IMPUREZAS QUE POSSAM TORNA-LO IMPROPRIO PARA O CONSUMO HUMANO, REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE E ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE .VALIDADE MINIMA DE 06 MESES DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.</p>	REALEZA	10.000 Quilograma(s)	R\$ 7,43	R\$ 74.300,00
4	<p>FARINHA DE MILHO FLOCADA 500G Especificação : FARINHA DE MILHO FLOCADA- Farinha de milho flocada pré-cozida flocos 100% natural sem adição de sal, embalada em sacos plásticos de 500g, não furada, não violada, livre de impurezas, umidade, insetos, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Registro no órgão competente e rotulagem de acordo com a legislação vigente. Validade de 06 meses da data de entrega do produto.</p>	MARATÁ	20.000 Pacote(s)	R\$ 1,76	R\$ 35.200,00
5	<p>LEITE EM PÓ INTEGRAL EMBALAGEM DE 01KG Especificação : ENRIQUECIDO COM 12 VITAMINAS A, C, B1,B2,B6,B12,H,PP,B9, CINZAS , FERRO , COBRE , IODO, ZINCO, MAGNESIO E MANGANES E SAIS MINERAIS. ROTULAGEM DE ACORDO COM LEGISLAÇÃO VIGENTE , REGISTRO SIE OU SIF. EMBALAGEM INTERNA : SACHES ALUMINIZADO COM 500G, EXTERNA FARDO DE PAPEL DUPLA FOLHA COM CAPACIDADE DE ATE 10KG. VALIDADE MINIMA DE 06(MESES)DA DATA DE FABRICAÇÃO.</p>	BOM DU LEITE	10.000 Pacote(s)	R\$ 33,07	R\$ 330.700,00

6	<p>MACARRÃO ESPAGUETE LONGO FINO 500G Especificação : MACARRÃO ESPAGUETE LONGO FINO- Sêmola de trigo enriquecido com ferro e ácido fólico, corante natural de urucum e cúrcuma, embalagem primária em pacotes de 500g, inviolados Produto característico, sem a presença de insetos ou impurezas que descaracterizem o produto ou comprometam o armazenamento ou o consumo humano. Devem estar inteiros e firmes, sem pó branco solto no pacote. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. Registro no órgão competente. Validade mínima de 180 dias da data de entrega do produto.</p>	REALIZA	20.000 Unidade(s)	R\$ 4,08	R\$ 81.600,00
7	<p>OLEO DE SOJA. Especificação : Especificação: Óleo de Soja Refinado, embalagem primaria plástica de 900ml, e com validade não inferior de 90 dias da data de entrega do produto.</p>	VILA VEHA	10.000 Unidade(s)	R\$ 9,45	R\$ 94.500,00
8	<p>CAFE EM PÓ 250G PURO Especificação : Torrado e moído procedente de grão sãs , limpo e isente de impurezas , acondicionado em pacote aluminizado alto vacuo , integro, resistente, vedado hermeticamente e limpo, o produto deverá ter o selo de pureza ABIC, rotulagem de acordo com legislação , vigente de 06 meses da data de entrega do produto.</p>	PURO	20.000 Pacote(s)	R\$ 7,70	R\$ 154.000,00
9	<p>BISCOITO POPULAR DOCE Especificação : Embalagem em polipropileno atóxico, resistente , lacrado contendo no minimo 400G, inviolado , com procedencia, registro e informação nutricional no rotulo, vigente de 06 meses da data de entrega do produto.</p>	ESTRELA	20.000 Pacote(s)	R\$ 5,35	R\$ 107.000,00
10	<p>LATAS DE SARDINHA DE PRIMEIRA Especificação : De primeira qualidade , em conserva de azeite ou óleo de comestível, preparado com pescado, limpo , cru, cozido ou curado, adicionado de outras substâncias alimentícias permitida.Embalagem de 125g.</p>	NAUTIQUE	50.000 Lata(s)	R\$ 4,66	R\$ 233.000,00
Valor total Contratado:					R\$ 1.552.900,00